1

第１３７回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成２８年９月１日（木）１５時０３分～１５時３５分

場 所 大会議室

出席者数 ３９名

＜報告事項＞

１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。

２．総長補佐からの報告

  特になし。

３．その他の報告

（１）オープンキャンパスについて

広報委員長から、８月４日に実施された学部説明会及びオープンキャンパスについ

て報告があった。

（２）第１０２回薬剤師国家試験について

教務委員長から、薬剤師国家試験の日程について説明があった。

（３）平成２８年度薬学科卒業研究発表の日程について

  教務委員長から、関係日程について周知された。

（４）平成２８年度第２回産業医巡視について

研究科長から、９月６日（火）に行われる産業医巡視について周知された。

（５）女子中高生へのアウトリーチ活動プログラム：薬学部女子中高生サイエンスツア

ーについて

 担当教員から、８月２５日（木）に行われた薬学部女子中高生サイエンスツアーに

ついて、参加者から概ね好評だった旨報告があった。

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）兼業

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．「有機合成化学教室」講師候補者の選考について

選考委員会の報告があった後、選考資料を回覧し、専任講師以上による選挙を行い、講

師候補者を選出した。

３．「有機合成化学教室」特任講師の選考について

 2

選考委員会の報告があった後、選考資料を回覧し、専任講師以上による選挙を行い、特

任講師候補者を選出した。

４．非常勤講師の委嘱について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

５．四年生の教室配属に関する規則について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

６．平成２９年度授業日程等について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

７．防災訓練について

事務長から、防災訓練を１１月１０日（木）に行うこと、及び安否確認システム利用の

ための情報登録について周知された。

８．第三者評価について

担当教員から、書類作成の進捗状況及び薬学科の薬学卒業実習の評価方法について説明

があった。

９．薬学系研究科ネットワーク規則の改正について

担当教員から規則の改正について説明があった後、諮られ承認された。

10．ファーマコビジネス・イノベーション寄付講座の金額変更について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

11．奨学寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

13．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

14．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

15．東京大学特別研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

16．その他

・安全衛生管理室長から、化学物質ＲＡの担当者向け説明会を９月１日（木）午前に開

催した旨の報告及び報告書提出についての協力依頼があった。

・安全衛生管理室長から、休養室の利用状況について説明があった後、今後の活用方法

について検討していく旨発言があった。

                       以  上